
EXTRATOS DE ADITIVOS DE CONTRATOS REFERENTE O MÊS DE MARÇO 
 

 

Aditivo n° 001 - Contrato n° 001/08 
Mês e Exercício  Março  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 001/08 
Objeto Diminuição de trajeto 
Nome e CNPJ do contratado BENTUR TURISMO LTDA. 

01.733.604/0001-00 
Data de assinatura e publicação 03/03/08 
Vigência 03/03/08-31/12/08 
Empenho - 
Valor Global  - 

 

Aditivo n° 001 - Contrato n° 013/08 
Mês e Exercício  Março  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 001/08 
Objeto Aumento de trajeto  
Nome e CNPJ do contratado EMPRESA DE ÔNIBUS CORONEL PILAR LTDA. 

87.009.817/0001-09 
Data de assinatura e publicação 03/03/08 
Vigência 03/03/08-31/12/08 
Empenho - 
Valor Global  R$ 3.222,92 

 

Aditivo n° 002 - Contrato n° 013/08 
Mês e Exercício  Março  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 001/08 
Objeto Alteração de descrição de trajeto 
Nome e CNPJ do contratado EMPRESA DE ÔNIBUS CORONEL PILAR LTDA. 

87.009.817/0001-09 
Data de assinatura e publicação 03/03/08 
Vigência 03/03/08-31/12/08 
Empenho - 
Valor Global  - 

 
 

Aditivo n° 006 - Contrato n° 015/06 
Mês e Exercício  Março  
Órgão  Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 004/06 
Objeto Aditivo de vigência 
Nome e CNPJ do contratado SIMONAGGIO & CIA LTDA. 

90.055.724/0001-25 
Data de assinatura e publicação 07/03/08 
Vigência 07/03/08-07/09/08 
Empenho - 
Valor Global  - 

 
Aditivo n° 002 - Contrato n° 048/07 

Mês e Exercício  Março  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Convite n° 027/07 
Objeto Aditivo de valores 
Nome e CNPJ do contratado TCA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. 

93.255.818/0001-36 
Data de assinatura e publicação 04/03/08 
Vigência 30/12/07-30/03/08 
Empenho - 
Valor Global  R$ 16.728,45 

 
Aditivo n° 001 - Contrato n° 012/08 

Mês e Exercício  Março  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 001/08 
Objeto Diminuição de trajeto 
Nome e CNPJ do contratado TRANSPORTE INDEPENDENTE LTDA. 

03.497.246/0001-09 
Data de assinatura e publicação 10/03/08 
Vigência 03/03/08-31/12/08 
Empenho - 
Valor Global  - 

 
Aditivo n° 001 - Contrato n° 014/08 

Mês e Exercício  Março  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 001/08 
Objeto Aumento de quilometragem 
Nome e CNPJ do contratado TRANSPORTE INDEPENDENTE LTDA. 

03.497.246/0001-09 
Data de assinatura e publicação 03/03/08 
Vigência 03/03/08-31/12/08 
Empenho - 
Valor Global  R$ 46,92 

 
Aditivo n° 002 - Contrato n° 014/08 

Mês e Exercício  Março  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 



CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 001/08 
Objeto Aumento de quilometragem 
Nome e CNPJ do contratado TRANSPORTE INDEPENDENTE LTDA. 

03.497.246/0001-09 
Data de assinatura e publicação 10/03/08 
Vigência 03/03/08-31/12/08 
Empenho - 
Valor Global  R$ 724,96 

 


